

**Matura 2015.** Jak z próbnymi egzaminami maturalnymi poradzi sobie uczniowie?

# Był próbny egzamin dojrzałości, teraz czas na studniówkę

marcin.jaworski@mediaregionalne.pl  
**MARCIN JAWORSKI**

**W** ubiegłym tygodniu maturzyści zmierzali się z próbnym egzaminem dojrzałości. Było to przygotowanie do matur, które odbędą się w maju przyszłego roku.

W powiecie lipnowskim mamy aż cztery szkoły średnie, w których odbyły się próbne matury, są to Liceum Ogólnokształcące w Lipnie, Zespół Szkół Technicznych w Lipnie, Zespół Szkół w Skępem oraz Zespół Szkół w Dobrzyniu nad Wisłą. Tegoroczni uczniowie klas trzecich liceum oraz czwartych technikum stanęli do próbnych matur w dobrych nastrojach, ponieważ jak sama nazwa wskazuje, są to egzaminy, które jeszcze nie liczą się podczas rekrutacji do wyższych uczelni. Jednak każdy w jakiś sposób próbował się do nich przygotować, aby wyniki były jak najlepsze. Każdy uczeń musiał podejść odpowiedzialnie do egzaminów z języ-



Uczniowie przez trzy dni zmagali się z egzaminami. Teraz będą czekać na matury, które odbędą się w maju.

ka polskiego, matematyki oraz języka obcego. Podczas próbnych matur obyło się bez egzaminów ustnych.

## Nowe stare zasady

Czwarte klasy technikum pisały maturę z języka polskiego na starych zasadach. Uczniowie do wyboru mieli dwa tematy: porównanie wiersza Juliana Tuwima „Staruszkowie” i powieści „Granica” Zofii Nałkowskiej lub „Świętoszka” Moliera i „Makbeta” Williama Szekspira. Z kolei licealiści mieli do wyboru „Lalkę” Bolesława Prusa oraz utwór Wisławy Szymborskiej „Spis ludności”. Różnica

w liceum będzie podczas egzaminów ustnych. uczniowie nie będą przygotowywać prezentacji na dany temat, jak było do tej pory. Teraz każdy maturzysta będzie odpowiadał na pytania, które wylosuje przed komisją egzaminacyjną.

– Było bardzo ciężko. Dużo pytań dotyczyło materiału, którego uczyliśmy się w gimnazjum – mówi Karolina Ciemińska. – Matematyka za to była całkiem łatwa – dodaje. Zdania oczywiście są podzielone. Królowa nauk dla jednych była bardzo łatwa, innym sprawiała problemy. – Były zadania, które robiło się bez proble-

mu, ale były też bardzo trudne i niemożliwe do rozwiązania – mówi Daria Jędrzejewska. – Ja chcę iść na prawo i administrację lub dziennikarstwo, dlatego będę zdawać rozszerzony język polski oraz dodatkowo wiedzę o społeczeństwie – dodaje.

## Co dodatkowo?

Oprócz podstawowych przedmiotów uczniowie mogą zdawać przedmioty dodatkowe, które przydają się podczas rekrutacji na studia. – Ja będę zdawać na pewno na politechnikę, dlatego zdaję rozszerzoną matematykę oraz fizykę – mówi Maria Lewan-

dowska. – Próbna matura z fizyki była bardzo ciekawa, ponieważ dużo rzeczy trzeba było wziąć na logikę. Natomiast rozszerzona matematyka była trudna – dodaje. Teraz trzeba czekać na wyniki próbnych matur oraz dalej pracować i przygotowywać się do egzaminu dojrzałości, który zbliża się wielkimi krokami. Jednak najpierw, jak mówią sami maturzyści, należy przygotować się do studniówki. Ostatnie uroczyste bale przed maturą odbędą się będą na przełomie stycznia i lutego. My od przyszłego tygodnia prezentować będziemy klasy maturalne. ●

**KRÓTKO  
Z GMIN**  
POWIATU LIPNOWSKIEGO



FOT. EVELINA FUMINKOWSKA

## Świętowali emeryci z gminy

**WIELGIE.** W świetlicy wiejskiej w Olesznie z inicjatywy Koła Emerytów i Rencistów w Wielgim odbyły się uroczyste obchody z okazji „Dnia Seniora”. Uczestniczyli w nich członkowie koła oraz delegacji kół kilku gmin z powiatu przedstawicielami władz związku emerytów (okręgowego w Toruniu i rejonowego w Lipnie). Podczas spotkania wręczono Tadeuszowi Wiewióskiemu, wójtowi gminy Złotą Odznakę za zasługi dla emerytów, którą przyznał Zarząd Krajowy Związku Emerytów. Odznakę wręczyła Maria Boładź, przewodnicząca Zarządu Okręgu.

## Będzie zielono przy świetlicach

**WIELGIE.** Gmina Wielgie uzyskała dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu na zmodernizowanie terenu wokół świetlic i centrów kulturalno-oświatowo-rekreacyjnych. Na zakup drzew i krzewów ozdobnych gmina pozyskała 5130 złotych. W efekcie kupiono 450 sadzonek. Już wiosną zazieleni się wokół świetlic Suszewie, Bętlewie, Płonczynnie, Zakrzewie, Olesznie i Witkowie. Całkowity koszt realizowanej inwestycji wyniósł 5700 złotych.

MATURA TUŻ TUŻ

# 5

Tyle miesięcy pozostało do głównych egzaminów maturalnych. Pierwszy egzamin maturzyści zaczną pisać 4 maja o godzinie 9.00. Tego dnia zmierzają się z językiem polskim. Dzień później pisać będą egzamin z matematyki, a 6 maja sprawdzą się w języku angielskim.

**Lipno.** Postawią lampy i doposażą place

## Będzie wreszcie jasno na Traugutta

●● Urząd Miejski zakupi sześć lamp parkowych, które zostaną zamontowane na alejce przy ulicy Traugutta.

Jest to alejka, która prowadzi z ulicy Polnej do Różyckiego, mijając po drodze osiedla Jagiellońskie i Sikorskiego. Lampy zostaną zamontowane wiosną przyszłego roku. Dostawę instalacji, czyli słup z wysięgnikiem i oprawę wraz ze źródłem światła, prze-

prowadzi firma ART-METAL Sp. j. Zyskają również lipnowskie place zabaw. Do 15 grudnia zostanie zamontowane osiem obiektów, w skład których wchodzi m.in. piaskownice z balami, domek ze sklejki, oraz tarczowe karuzele. Jest to dobra wiadomość dla dzieci, które już wiosną przyszłego roku będą mogły korzystać z ulepszonych placów zabaw. ●

MAJ

**Lipno.** Władze gminy przy współpracy z miastem przeprowadziły remonty kilku ulic.

## Duża poprawa na ulicach miasta i gminy

●● O komfort i bezpieczeństwo mieszkańców dbają władze miasta i gminy. W tym celu wyremontowano kilka ulic. Zarząd Dróg Wojewódzkich przeprowadził remont nawierzchni na odcinku ulicy Staszica, gdzie położono nową warstwę asfaltu. Wspólną inwestycją Urzędu Miejskiego oraz Urzędu Gminy w Lipnie jest położenie warstwy bitumicznej jezdni na ulicy Rolnej, która do tej pory była drogą gruntową. Na tej drodze gminnej położono 233 metry asfaltu.

Koszt tej inwestycji to prawie 125 tysięcy złotych, z czego 50 tysięcy to wkład Gminy Miasta Lipna. Dwustumetrową nawierzchnię położono również na ulicy Sierpeckiej, gdzie dotąd również nie było asfaltu. Kolejną inwestycją gminy Lipno był remont jednej z dróg w Głodowie, gdzie położono 1200 metrów warstwy bitumicznej. Realizatorem remontów było Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o. w Lipnie. ●

marcin.jaworski@mediaregionalne.pl

MARCIN JAWORSKI



Mieszkańcy ulicy Rolnej są zadowoleni z remontu drogi.

FOT. MARCIN JAWORSKI